Mit Siegel.

207. Burchard genannt von der Affenburg bezeugt, daß auf sein Bitten Ritter Simon auf alles angebliche Recht an den Zehnten zu Meinwardingerode verzichtet und ihm versprochen habe seinen Freund Herrand vom h. Kreuze nicht ferner beunruhigen zu wollen. **Ohne Jahr, um 1239—1240.**

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover: 68. XLVII. I. 795¹³.

Burchardus dictus de Asseburch, omnibus hanc litteram inspecturis salutem. Cum Symon miles inquietaret amicum meum dominum Herrandum de sancta cruce in decima Meinwardingeroth inducenda, rogavi eum et commonitum habui diligenter ut cessaret a vexatione sua et ei parceret causa mei, unde licet ipse Symon nichil iuris haberet in inducenda iam dicta decima. Renuntiavit tamen omni iuri, quod sibi dicebat competere, et promisit coram me, quod deinceps ipsum dominum Herrandum non inquietabit, nec impedimentum ei faciet quin ducat quocumque sibi placuerit, decimam supradictam. Presentes erant: dominus Burchardus sacerdos de Sladem, Eekehardus de Levenstede.

Siegel vom Pergamentstreifen abgefallen.

208. Bischof Conrad von Hildesheim bezeugt, daß der Edelherr Theoderich von Diepenau sein Erbgut in Hotteln für 330 Talente der Bartholomäuskirche in Sulda unter Zustimmung seiner Söhne Wolrad und Heinrich sowie besonders seiner Gemahlin verkauft habe, und selbst jener Kirche noch besondere Rechte verleihe. 1240, Mai 22 (April 18).

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover: 77. LVII. VIII. 3^b.

Conradus Dei gratia Hildensemensis episcopus universis Cristi fidelibus plenitudinem gratie in hoc seculo et eterne beatitudinis gloriam in futuro. De negotiis et contractibus consulte scripturam facimus, ut res que sub oculis modernorum geritur, testimonio scripture ad futurorum noticiam prorogetur. Notum igitur sit omnibus tam posteris quam presentibus quod nobilis homo Theodericus de Diepenowe universum patrimonium suum in Hottenem cum patronatu ecclesie et aliis que tam in campo quam in villa et nemore per se vel per alium possidebat, ecclesie sancti Bartholomei in Sulda pro trecentis triginta talentis Hildensemensis monete vendidit consentientibus filiis suis quorum unus scilicet Wlradius predictis bonis renuntiavit vorsete coram nobis, alter vero scilicet Henricus in presentia ducis de Brunswic et nostra in silva prope Bethmere multis presentibus utrobique, de quibus paucorum nomina infra ponere volumus, ut effrenatam multitudinem testium evitemus. Testes de renuntiatione Wlradi hii sunt: Basilius de Escherte, Wlferus de Rethen, Ludolphus de Hareboldessen, Ludolfus de Borssem, Gerardus de Winnighusen, Gerlacus et Henricus fratres de Lobeke, Theodericus de Sudersen, Heinricus Budsel, Conradus de Sutherem, Wernerus de Borssem, Theodericus Rust, Ludolphus camerarius, milites; Volemarus dives, Tidericus fuscus, Bertoldus de domo, burgenses; Heinricus de Gledinge, Thidericus agrestis, Conradus et Henricus de Weminge, Bodo de Muldinge, Loduwicus de Engeleborstelde, Lodewicus de Ruschenhagen, servi et alii quam plures. Testes vero de renuntiatione Heinrici sunt isti: Reinoldus prepositus maior, Meinardus scolasticus, Rodolphus de Brunswic, Thidericus de Adonois, Sigebode de Scartvelde, canonici nostri, Otto dux de Brunswic, comes Hermannus iunior de Waldenberg, comes Widekinnus de Poppenburg, Bernardus et Conradus filius suus de Dorstat, *Gunzelinus dapifer et filii sui*, Sifridus de Rutenberg, Basilius de Escherte, Ludolphus camerarius, Conradus marscalcus, Heinricus pincerna, Bodo et Burchardus de Saldere, Heinricus et Aswinus de lapideo monte, milites, et alii quam plures. Uxor etiam prefati nobilis viri Th(eoderici) sicut ipse ante data fide cum aliis quibusdam militibus promiserat, coram militibus Cristi in Prucia renuntiavit omni iuri, quod ipsi in eisdem bonis competere videbatur, qui nobis secundum quod convenerat inter partes, de facta renuntiatione uxoris litteram transmiserunt, cuius tenorem presenti pagine inserendum duximus in hac forma. Venerabili in Cristo patri ac domino C(onrado) Dei providentia episcopo Hildensemensis ecclesie universum capitulum fratrum domus Theutonicorum in Prucia constitutum in Balga orationes et proptam ad obsequia voluntatem litterarum vestrarum et domini prepositi de Sulda intellecto tenore petitionem vestram in eis factam iudicavimus exaudiri. Et non solum illam, sed et omnem que ex desiderio vestro emanaverit tamquam patris et ordinem nostrum iam ex multo tempore diligentis. Igitur testimonium perhebeamus attestacione presentium, quod uxor domini Theoderici de Diepenowe, nobilis viri, publice renuntiavit coram fratribus nostris et aliis multis in insula sancte Marie, omnibus bonis que habuit in villa et in campo Hottenem nichil sibi iuris in eis excipiens vel reservans, ita ut maritus suus ea libere possit vendere cui velit. Datum in Balga anno gratie

M.CC.XL., XIII. Kalendas May. Licet igitur de predicta bonorum venditione et consensu filiorum et uxoris satis constet per testes et per litteram autenticam que parem vim habet cum testibus, tamen nos, ut faceremus notius ante notum, et ne falsitas praeiudicet veritati, ita nostro sub nomine conscribi iussimus ad cautelam. Nos autem considerantes quod prefata ecclesia sancti Bartholomei in Sulda circa emptionem bonorum et ecclesie, in Hottenem graves fecerint expensas atque damna et de consilio prudentum virorum inducti pariter et rogati, videlicet Reinoldi prepositi maioris, Gerwici decani, Meinardi scolastici, Heinrichi de Tossem custodis, Rudolphi de Brunswic et aliorum multorum qui eiusdem ecclesie in Sulda dolebant necessitudinem et defectum, concedimus et statuimus, ut sepedicte ecclesie sancti Bartholomei in Sulda prepositus curam prememoratae ecclesie in Hottenem iure perpetuo habeat sicut verius probatur habere curam ecclesie in Sulene, et quemcunque voluerit de fratribus sue ecclesie divinum ibi officium exequatur. Et hoc auctoritate Dei patris et in nomine Ihesu Christi filii eius et in virtute spiritus sancti sub anathematis interdicto eisdem imperpetuum sigilli nostri testimonio confirmamus. Datum in placito provinciali, quod fuit inter dominum Ottonem ducem de Brunswic et nos et magnates terre, apud silvam Bethmere anno Domini M.CC.XL. XI. Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno XVIII.

Das Siegel des Bischofs Conrad hängt an Strängen von rother und gelber Seide.

Abgedruckt: Zeitschrift des hist. Ver. für Niedersachsen, Jahrg. 1868 S. 120 (nach dem Orig.)

209. Hermann von Ellessem bekundet, daß der Ritter Ulrich von Bledhenem zwei Hufen, in Nienstedt gelegen, die er von ihm zu Lehen gehabt, dem Abt Ludold und Convent von St. Godehard in Hildesheim verkauft habe, und daß er und die Seinigen auch allem Rechte daran entsagen. **St. Godehardskloster (in Hildesheim) 1240.**

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover: 74. LIII. II. 39.

Hermannus de Ellessem omnibus hanc litteram inspecturis in vero salutari salutem. Notum sit tam posteris quam presentibus quod dominus Olricus de Bledhenem miles duos mansos Nienstide sitos, quos a me in feodo tenuit, cum bona voluntate filiorum suorum Olrici, Alberonis, Olrici, Hartberti vendidit reverendis in Christo domino Ludoldo abbati et conventui sancti Godehardi in Hildensem neenon et de consensu et rathabitione fratris sui domini Heinrichi de Bledhenem militis licet nichil iuris in bonis illis habuisset. Indixit ergo dominus abbas diem et locum Rosendale, ad quem accedentes ego et filius meus Hermannus dicta bona obtulimus beato Godehardo, cuius reliquie presentes erant, datis ibidem michi quatuor libris pro iure meo quod in bonis illis habui, et promisi quod Fridericus alter filius meus idem faceret cum sui oportunitas haberetur. Similiter et dominus Olricus de Bledhenem cum dictis heredibus suis renuntiavit bonis illis presentibus castellanis et burgensibus eiusdem civitatis datis ei ab ecclesia triginta libris Hildensemensis monete. Item iam dictus filius meus Fridericus veniens ad presentiam domini episcopi Rosendale approbavit factum meum et coram eo renuntiavit bonis illis presentibus castellanis et aliis quam pluribus. Item filia mea Mechtildis canonica in Quidelingeburh ius, quod in bonis illis habuit, per litteras suos obtulit ecclesie prenotate. Item alio tempore ego et filii mei accedentes ad locum qui dicitur Virga principibus domino episcopo Hildensemense Conrado et duce de Brunswic Ottone omnem actionem indicavimus prenotatam et coram eis dictis bonis renuntiavimus iterato. Acta sunt hec in claustrum beati Godehardi et presentes erant

reverendi in Christo Ludoldus abbas, Hartmannus prior, Heinricus prior, Rodolfus, Wichmannus, Fridericus, Gerebertus, Syfridus, Bertoldus, Tidericus, Iohannes, Heinricus, Volemarus, Hermannus, Bertoldus, Iohannes, Tidericus, Ecbertus, Segehardus, Burhardus. Testes sunt: canonici maioris ecclesie in Hildensem prepositus Reinoldus, Heinricus de Tossem, magister Meinhardus scolasticus, magister Hermannus cantor, prepositus Albertus, Tidericus de Adenoys, magister Iohannes, Heinricus de Scalekenberg et alii quam plures; milites: *dapifer Guncelinus et filii sui Ecbertus, Burhardus*, Anno dapifer, Baltwinus de Wenethusen, dominus Cæsarius, Ludengerus et Bernhardus fratres de Indagine, Bernhardus de Dorstat, Ludolfus camerarius, Heinricus de Maiomonte, Conradus marsealeus, Iohannes de Sutherem, Sifridus de Borseem et filius suus Sifridus, Ludolfus de Borseem et alii quam plures. Acta sunt anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo.

Dreieckiges Siegel mit der Umschrift: **SIGILLVM HEREMARRI DE ELLESS EM.**

210. Probst Walter und das Kloster Dorstadt bekunden den Zehnten und einen Hof in Werle (jetzt Burgdorf) und verschiedene Grundstücke in Ritzardingherode (wüßt bei Schladen) und Blöthe mit dem Kloster Heiningen gegen Grundstücke in Dorstadt und am Oder mit Consens derer von Wolfenbüttel, als Bögge von Heiningen vertauscht zu haben. Auf der Brücke bei Rissenbrück, 1240.

Nach dem Original im Archiv zu Heiningen.

W(alterus) prepositus et cenobium in Dorstat omnibus hoc scriptum videntibus veram in Domino karitatem et devotas in Christo orationes. Quoniam facta mortalium mortalem consecuntur eventum, ne cum mortalibus moriantur, poni debent sub linguis testium et perhennis scripture memoria perhennari. Notum sit ergo tam presentibus quam futuris, quod talis commutatio bonorum inter nostrum cenobium et cenobium de Heningen intercessit: nostrum siquidem cenobium decimam de Werle cum curia quadam in ipsa villa sita predicto cenobio reliquit et insuper tres mansos in Ritzardingherode sitos cum duobus pratis et tribus utilitatibus lignorum in silva ipsi ville attinente, in villa vero Vlotede aream unam et XLVIII iugera cum una utilitate lignorum in silva Borneholt et medietatis silve ibidem, que specialiter ipsi cenobio in Dorstat attinebat. Ad horum autem recompensationem cenobium de Heningen in villa Dorstat allodium unum cum VIII mansis, molendinum unum et septem areas in eadem villa sitas et insuper XVIII utilitates lignorum in silva, que Odere vocatur, cum omni iuris integritate libere et absolute et sine omni honore (!) advocatie suprascripto cenobio de Dorstat in proprium contulit. Unde cum hec commutatio de consensu et voluntate utriusque cenobii et maxime pro utilitate et commodo facta sit, ad huius rei perpetuam corroborationem hanc paginam inde conscriptam sigillis utriusque cenobii et *advocatorum, quorum consensus accessit* et qui omni iuri suo renuntiaverunt, placuit communiri. Acta sunt hec in transitu pontis Kyssenbrugge anno gratie M^o.CC^o.XL^o, indictione XIII^a. Testes huius rei sunt: Tydericus prepositus de Heningen, Waltherus prepositus de Dorstat, Tydericus et Everhardus sacerdotes ibidem, Winandus sacerdos in Horum; *Guncellinus dapifer, et filii sui Egbertus et Burchardus et Guncellinus, item filii Burchardi Egbertus et Burchardus, advocati in Heniggen*; Bruno de Saltdalem, Herman de Veltem, Iohanes advocatus, Everhardus de Dengthe, Bonifacius de Biwende et alii quam plures.

Von den fünf Siegeln nur noch ein Bruchstück des dritten, nämlich des Dorstädter Klosteriegels, an rothseidenen Fäden.

Abgedruckt, fehlerhaft: Braunschweig. Anzeigen von 1751, S. 739.

211. Probst Diedrich und das Kloster in Heiningen bezeugen einen unter Consens ihrer Bögte, derer von Wolfenbüttel, abgeschlossenen Gütertausch zwischen den Klöstern Heiningen und Dorstadt. An der Kissenbrücker Brücke. 1240.

Nach dem Original im Archiv zu Dorstadt.

T(hidericus) prepositus et cenobium in Heninge omnibus hoc scriptum videntibus veram in Domino karitatem et devotas in Christo orationes. Quoniam facta mortalium mortalem consecuntur eventum, ne cum mortalibus moriantur, poni debent sub linguis testium et perhennis scripture memoria perhennari. Notum sit ergo tam presentibus quam futuris, quod talis commutatio bonorum inter nostrum cenobium et cenobium in Dorstat intercessit. Nostrum siquidem cenobium in villa Dorstadt allodium unum cum VIII mansis, molendinum unum et septem areas in eadem villa sitas et insuper XVIII utilitates lignorum in silva, que Odere vocatur, cum omni iuris integritate libere et absolute et sine omni honore¹⁾ advocatie supra dicto cenobio in Dorstat in proprium contulit. Ad horum autem recompensationem cenobium de Dorstat decimam de Werle cum curte quadam in ipsa villa predicto cenobio reliquit²⁾ et insuper tres mansos in Riczardingerede sitos cum duobus pratis et tribus utilitatibus lignorum³⁾ in silva ipsi ville attinente, in villa vero Vlotede aream unam et LIII iugera cum una utilitate lignorum in silva Borneholt et medietatis silve ibidem, que specialiter ipse cenobio Dorstat attinebat. Unde cum hec commutatio de consensu et voluntate utriusque cenobii et maxime pro utilitate et commodo facta sit, ad huius rei perpetuam corroborationem hanc paginam inde conscriptam sigillis utriusque cenobii et *advocatorum quorum consensus accessit*, et qui omni iuri suo renuntiaverunt, placuit communiri. Acta sunt hec in transitu pontis Kyssenbrugge anno gratie M^o.CC^o.XL^o., indictione XIII. Testes huius rei sunt: Tidericus prepositus de Heninge, Waltherus de Dorstat prepositus, Tidericus et Everardus sacerdotes ibidem, Winandus sacerdos in Horum; *Guncelinus dapifer et filii sui Ekbertus, Borgardus, Guncelinus*, item *filii Burgardi Ecbertus et Burgardus, advocati in Heninge*; Bruno de Saltdalem, Herma . . .⁴⁾ de Veltem, Iohannes advocatus, Everardus de Denecte, Bonifacius de Biwende et alii quam plures.

Die Urkunde ist mit fünf Siegeln versehen, und zwar mit dem Heiningener Conventsiegel an gelb- und roth-seidenen Fäden an 2ter Stelle; an 3ter und 4ter Stelle mit den Siegeln der Söhne des Truchseß, nämlich Ekberts, wie Zeichnung 2 und Burghards, wie Zeichnung 3, beide an weißen und blauen Zwirnfäden; an 1ster und 5ter Stelle mit den Siegeln der Großsöhne des Truchseß, Burghards, wie Zeichnung 5, an roth- gelb- und blau-seidenen Fäden und Ekberts, wie Zeichnung 6, an weißen Zwirnfäden. Eine Besiegelung durch den Truchseß Guncelin und durch dessen Sohn Guncelin hat nicht Statt gefunden.

212. Graf Wittekind von Poppenburg consentirt in den zwischen den Klöstern Heiningen und Dorstadt mit Zustimmung Ekberts von der Aßeburg, des Truchseß Guncelin (von Wolfenbüttel) Sohns, und seiner Enkel, der Bögte in Heiningen, Ekbert des Jüngeren und seines Bruders Burghard, getroffenen Gütertausch. Ohne Jahr, um 1240.

Nach dem Original im Archiv zu Dorstadt.

W(idecinus) comes in Poppenburg omnibus hanc in paginam inspecturis salutem.

¹⁾ So statt „onero“.
Orig. hat „linguorum“.

²⁾ Das Orig. hat „reliquid“. Beides, wie in der vorigen Urf.

³⁾ Das

⁴⁾ So im Orig., wo für fernere Buchstaben Raum gelassen ist.

Vestra noverit universitas, quod pro commodo et utilitate utriusque cenobii, videlicet Heninge et Dorstat, et *Ekkberti de Asseburg, filii domini Guncelini dapiferi, et nepotum eius, advocatorum in Heninge, scilicet Ekkberti iunioris et Burchardi, fratris sui*, littera et sigillo pulsatus consensi commutationi bonorum, quam in invicem fecerunt ecclesie iam predictae et transpositioni advocatie de loco ad locum et de prediis ad predia et villa ad villam. Etiam dico, quod nec *Ekkbertus nec suus frater* nec aliquis successorum ipsorum aut heredum sed nec ego aliquid iuris advocatie sibi addicere poterunt in bonis adiacentibus ville Dorstat, que aliquando ecclesie in Heninge pertinuerant, sed idem ius in villam Werle et Flotede in predia plura et meliora posterius omnes transmutata sciant et transposita. Ut autem ista varietas firma et stabilis perseveret, hanc litteram inde conscriptam appositione mei sigilli dignum duxi roborare. Huius rei testes sunt: Henricus prepositus in Wlvinchusen, Iohannes de Wlvinge, Hermannus Boe castellani et milites oppidi ipsius, et Teodericus actor cause, sacerdos in Dorstat, et alii quam plures.

Siegel an Pergamentsstreifen beschädigt.

213. Herzog Otto von Braunschweig schenkt dem Stifte Gandersheim seinen einstigen Ministerialen Ludwig von Wanzleben. Ohne Datum, um 1240.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Reichsstift Gandersheim).

Dei gratia Otto dux de Brunswic universis presentes litteras inspecturis salutem et dilectionem. Notum vobis facimus, quod nos ad petitionem et instantiam quorundam dilectorum nostrorum ac familiarium Lodewicum filium Lodewici de Wanzelive quondam ministerialem nostrum ecclesie de Gandreshem ex mera liberalitate nostra nec non ex consensu successorum nostrorum contulimus. Huius autem concessionis et donationis testes sunt hii: Luytardus de Meynershem, Bernardus de Dorstad, Iordanis dapifer, Liudolfus de Eseebe, *Burkardus de Wlferebutle*, Thedardus de Wlstroph, Bertrammus de Velthem, Otto de Lunebure, Gevehardus de Lunebure et multi alii.

Vom Pergamentsstreifen ist das Siegel abgefallen.

Abgedruckt, fehlerhaft: Harenberg. Hist. Gandersh. pag. 378.

214. Poppo Edler von Plesse, seine Gemahlin Mechthild und Helmold, sein Sohn, verkaufen all ihr Eigenthum in Nordheim der Kirche des h. Blasius daselbst für 80 Mark. 1241, Februar 27.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Miscell.).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Poppo nobilis de Plesse universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis. Que aguntur inter homines, ne ab hominum labantur memoria, indigent scriptis et testibus roborari. Omnibus igitur ad quos presens pagina pervenerit innotescat, quod ego Poppo nobilis in Plesse et Megthildis uxor mea et Helmoldus filius meus cum consensu plenario omnium heredum nostrorum omnem proprietatem nostram Northem in campis, silvis, pascuis, aquis, arcis et hominibus propriis pro octoginta marcis examinati argenti ecclesie sancti Blasii in Northem vendimus ex consensu Heilwigis filie fratris mei, nobilis in Plesse et Adelheidis matris predictae Helwigis, cum omni iure nichil expicientes ecclesie predictae libere assignamus. Ne vero hec venditio nostra ab

iniquis et ecclesie persecutoribus possit in dubium revocari vel aliquatenus immutari, coram iudicio spirituali in capitulo Nortunensi coram venerabili domino Arnaldo abbate in Reinehusen et Heidenrico plebano in Sebur, iudicibus et coram prelati et capituli confratribus et plebanis et sacerdotibus prepositure Nortunensis venditionem nostram publicavimus nullo heredum nostrorum aliquatenus reclamante, et iudices secundum iuris sententiam in capitulo publice inventam auctoritate venerabilis Sifridi sancte Moguntine sedis archiepiscopi et domini Friderici prepositi Northunensis et sua molestatores predictae ecclesie in prefata proprietate excommunicarunt, ipsos a sancte matris ecclesie gremio sequestrantes. Similiter ut venditio nostra tanto manifestior posteris appareret, in iudicio seculari coram invictissimo domino Ottone duce in Brunswic coram terre nobilibus et plebeis venditionem nostram divulgavimus et heredes nostri nobis lingua et digito consenserunt. Item in Leineberge coram serenissimo principe domino Hermanno iunior Turingie lantgravio comite Hassie et domino terre prope Lainam coram nobilibus et communi populo venditionem nostram manifestavimus, quam heredes nostri unanimiter approbaverunt. Similiter Duderstat in iudicio gloriosi principis domini Heinrici senioris Turingie lantgravii venditionem nostram notificavimus coram Brunone dicto Doppere ibidem scultheico et nobilibus et burgensibus et plebeis ubi nobis heredes nostri per omnia consenserunt. Insuper ut ecclesia in Northem proprietatem nostram rationabiliter emptam eo securius possideret et eam nec Helmodus filius meus vel aliquis heredum nostrorum presumat ausu temerario molestare, Erponem et Burchardum comites in Bilsteine, Ludolfum nobilem in Plesse et Ludolfum filium eius, Godescalcum nobilem in Plesse, Hermannum, Godescalcum, Ottonem, filios eius, Hermannum advocatum de Scigenberge, Titmarum de Adelevessen, Guntherum de Boventen fideiussores dedimus, qui in manus Heinrici de Hokelem, Hartmanni de Sulingen, Heinrici Pustocci militum promiserunt, quod predicta venditio nostra a Helmolde filio meo et aliis heredibus nostris rata et stabilis teneatur. Protestamur etiam per presentem paginam nos LXXX marcas examinati argenti prenominate proprietatis precium, persolutas plenarie recepisse. Huius rei testes sunt: invictissimus Otto dux in Brunswic, serenissimus Hermannus Turingie lantgravius, Lutherus abbas in Steine, Ludolfus prepositus in Katelenborch, Otto prepositus in Wenede, Comes Hermannus de Woldenberch, Erpo et Burchardus comites in Bilsteine, Burchardus et Burchardus fratres comites de Lutterberge, Hermannus advocatus de Scigenberge, Ludolfus et Ludolfus filius eius et Bernhardus, canonicus Mindensis, filius eius, nobiles de Plesse, Godescalcus, Gerhardus canonicus Hildensemensis, Hermannus, Godescalcus, Otto filii eius, nobiles de Plesse, Conradus nobilis de Schonenberge, Titmarus de Adelevessen, Conradus et Iohannes de Bodensteine, *Gunzelinus imperialis aule dapifer de Peine*, Hermannus de Uslaria, Bernhardus et Guntherus de Hardenberge, Heinricus de Westerehove, Hermannus de Aldewardessum, Guntherus et Heinricus de Bovente, Iohannes et Heinricus de Herste, Heinricus de Hokelem, Hartmannus de Sulingen, Heinricus Potstoc, Milo, Egelfridus, milites, et alii quam plures clerici et laici. Ut vero huic facto fides adhibeatur et a posteris permaneat inconvulsum, presentem paginam mei sigilli et sigillorum Godescalci et Ludolfi nobilium in Plesse, consanguineorum meorum, munimine feci in testimonium roborari. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^o.CC^o.XLI^o. Tertio Kalend. Martii.